
Kritéria hodnocení ústní a písemné profilové maturitní zkoušky 

z Anglického jazyka 
 

Maturitní zkouška z anglického jazyka je hodnocena podle kritérií hodnocení písemné a ústní zkoušky. Přidělení bodů 
v jednotlivých oddílech se provádí na základě posouzení jednotlivých deskriptorů. 
 
PÍSEMNÁ ZKOUŠKA (40 %) 
 

ZPRACOVÁNÍ 

ZADÁNÍ 
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KOHEZE TEXTU 
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PROSTŘEDKY 

CELKEM BODY 

3 
2 
1 
0 

3 
2 
1 
0 

3 
2 
1 
0 

3 
2 
1 
0 

12 

 
HODNOCENÍ 
 
12 – 11  1 
10 – 9  2 
8 – 7  3 
6 – 5  4 
4 – 0  5 
 
ÚSTNÍ ZKOUŠKA (60 %) 
 

OBSAH A PROJEV LEXIKÁLNÍ 

KOMPETENCE 

GRAMATICKÁ 

KOMPETENCE A 

PROSTŘEDKY 

TEXTOVÉ 

NÁVAZNOSTI 

FONOLOGICKÁ 

KOMPETENCE 
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HODNOCENÍ 
 
12 – 11  1 
10 – 9  2 
8 – 7  3 
6 – 5  4 
4 – 0  5 
 
  



CELKOVÉ HODNOCENÍ PŘEDMĚTU 
 
(počet bodů písemná zkouška * 4) + (počet bodů ústní zkouška * 6) = celkově body za zkoušku 
 
max. body pro celkové hodnocení z písemné zkoušky = 48 
max. body pro celkové hodnocení z ústní zkoušky = 72 
max. body celkem = 120 
 
HODNOCENÍ 
 
120 – 104  1 
103 – 90  2 
89 – 75   3 
74 – 50   4 
49 – 0   5 


